АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022   №  319-п
г. Ступино

О срочном захоронении трупов
в военное и мирное время на
территории городского округа
Ступино Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», от 30.03.1999 № 52- ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения

об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях

и организациях», ГОСТ Р 42.7.01-2021 «Гражданская оборона. Захоронение

срочное трупов в военное и мирное время. Общие требования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение по срочному захоронению трупов в военное и

мирное время на территории городского округа Ступино Московской области

(приложение).

2. Заместителю главы администрации городского округа Ступино

Московской области по режиму (безопасности) Протопопову С.В. организовать

поддержание в готовности органов управления, сил и средств, предназначенных

для организации и проведения комплекса мероприятий по захоронению трупов в

военное и мирное время на территории городского округа Ступино Московской

области.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Ритуальная служба»

городского округа Ступино Московской области Коновалову Г.Е. обеспечить:

3.1. Готовность спасательный службы гражданской обороны по срочному

захоронению трупов в военное и мирное время в соответствии с постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 24.12.2018

№ 4816-п «О создании штаба гражданской обороны и образовании служб

обеспечения мероприятий гражданской обороны городского округа Ступино

Московской области».

3.2. Подготовку предложений по местам возможных массовых захоронений

трупов в военное и мирное время в районе существующих муниципальных

кладбищ городского округа Ступино Московской области.

3.3. Определение запасов материальных средств для проведения срочного

захоронения трупов в военное и мирное время.

3.4. Определение объема финансовых средств, необходимых для срочного

захоронения трупов в военное и мирное время.

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской

области по режиму (безопасности) С.В.Протопопова.

Глава городского округа Ступино

Московской области                                                                              С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Протопопов
С.В.

Заместитель
главы

администрации

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова
Л.Н.

Начальник
управления

делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Кепова Н.Г. Председатель
комитета по

правовой работе

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Драгомирова
Ю.В.

Заместитель
главы

администрации

Разослано: в дело – 1 экз; Михалеву Ю.М. – 1 экз.; Липову Р.В. -  отдел территориальной
безопасности -1; МКУ «Ритуальная служба»- 1 экз. Отдел ГО и ЧС -  1

                 Исп. Осипова Марина Владимировна
                 Тел.: 8(496)642-39-94